

اخبار

**بزرگداشت «اخلاق»**

**در همایش «شاهین اخلاق»**

همایش شاهین اخلاق با همت خیرگزاری ایسنا برگزار شد. این همایش با هدف بزرگداشت نام و یاد شادروان دکتر عباس اکرامی، بنیانگذار مکتب اخلاقی‌مدار شاهین و تجلیل از بازماندگان نسل اول فوتبال ایران و گرامی‌داشت مقام اخلاق در ورزش برگزار شد. در این همایش جمعی از مدیران ورزش و همچنین پیشکسوتان باشگاه شاهین و فوتبال ایران حضور داشتند. در ادامه این برنامه خبرگزاری ایسنا از تعدادی از پیشکسوتان و اعضای هیات امنای باشگاه شاهین تقدیر کرد. قربانعلی طاری، امیر آقاحسینی، امیرهوشتگ نیکخواه‌پهرامی، همایون بهزادی، ابراهیم ارباب، نصیر اولغی، جمشید جلال‌پور، ابراهیم پورمسعود، نقش تبریزی، حسین رضی، حسین فاختری، بهشتی، هادی طلوسی، عبدالحسین تقوی، محمود شکبویی، خسرو غفاری، فیروز پزشکی و آقاحسینی، به عنوان پیشکسوتان و اعضای هیات امنای باشگاه شاهین با حضور دکتر محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، حبیب کاشانی، عضو شورای شهر، مهدی محمدینی، دبیر کل فدراسیون فوتبال و سعید پورعلی مدیرعامل خیرگزاری ایسنا مورد تقدیر قرار گرفتند. همچنین از کامیار سعادت، عکاس باسابقه ورزشی که مبتلا به بیماری سرطان است، تقدیر شد که به دلیل وخامت حال این عکاس، مریم سعادت، خواهر این عکاس که بازگزی سینما و تلویزیون است، با حضور روی سن جایزه برادرش را دریافت کرد. در بخش پایانی همایش شاهین اخلاق از محمد خاکپور، علی دوستی‌مهر، بهمن رضوانی و سعید مظفریزاده تقدیر شد. هدیه علی دوستی‌مهر را مهدی مهدوی‌کیا به وی تقدیم کرد. در این بخش حبیب کاشانی، مهدی مهدوی‌کیا، پوریا پورسرخ، پرویز سپار، مجید جلالی و سعید پورعلی، سرپرست ایسنا روی سن حضور پیدا کردند و هدایای این پیشکسوتان را اهدا کردند. محمد خاکپور در این مراسم هدیه خود را به نخستین مربی فوتبالش در باشگاه شاهین، امیر آقاحسینی اهدا کرد. او همچنین به نشانه احترام شانه زین‌العابدین تهرانیچان از اعضای قدیمی باشگاه شاهین را بوسید. همچنین حمید جاسمیان، ابراهیم آشتیانی، ناصر ابراهیمی، مرتضی فنونی‌زاده، ضیا عرشاهی، عباس کارگر، رحیم یوسفی، پرویز مظلومی، حسین عبیدی، محمود کلهر، رضا غیانی، پرویز سیار، اصغر حاجیلو، بهمن پهلوی، محمد ریاحی، عبدالرضا موزون، عادل فردوسی‌پور، پژمان جمشیدی، محمود خوشخوان، علی کاوه، سیروس محبوب، محمد احسانی، احمد هاشمیان، محمد سلوکی، پوریا پورسرخ و صادق درودگر از دیگر حاضران در این مراسم بودند.

**پنجعلی سرپرست پر سیولیس شد**

سید محمد پنجعلی سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس شد. پس از مشکلاتی که برای سعید شیرینی پیش آمد و او از سمت سرپرستی پرسپولیس کناره‌گیری کرد، علی پروین به دنبال گزینه‌ای مناسب بود تا در سه بازی باقی‌مانده سرخپوشان روی نیمکت تیم بنشیند. از همان ابتدا نام دو نفر یعنی محمود خوردبین و محمد پنجعلی مطرح بود که شانس بیشتری برای این سمت داشتند و در نهایت (شنبه) با تصمیم علی پروین، پنجعلی به عنوان سرپرست جدید پرسپولیس انتخاب شد.

■ ■ ■

### لغو ممنوعیت حضور زنان مسلمان در مسابقات بین‌المللی فوتبال

اتحادیه قانونگذاری فوتبال قانون ممنوعیت حضور بازیکنان زن مسلمان با پوشش اسلامی در رقابت‌های بین‌المللی را لغو کرد. اتحادیه قانونگذاری فوتبال (شنبه) اعلام کرد بانوان می‌توانند با پوشش اسلامی در رقابت‌های بین‌المللی حضور یابند. این تصمیم اتحادیه قانونگذاری فوتبال در حالی گرفته شد که پیش از این به بانوان اجازه داده نمی‌شد با پوشش اسلامی در رقابت‌های بین‌المللی حضور یابند تا جایی که تیم ملی فوتبال بانوان ایران از حضور در انتخابی المپیک لندن به خاطر پوشش اسلامی بازیکنان منع شد. ایران از جدی‌ترین مخالفان ممنوعیت حضور بانوان با پوشش اسلامی در رقابت‌های بین‌المللی بود تا جایی که فدراسیون فوتبال بارها اعتراض خود را به فیفا ابراز داشت که در نهایت این اعتراض‌ها هم جواب داد و فیفا قانون ممنوعیت حضور بانوان با پوشش اسلامی را برداشت. پیش از این فیفا علت ممنوعیت حضور بازیکنان با پوشش اسلامی را خطرناک بودن این لباس‌ها برای سلامت بازیکنان عنوان کرده بود اما مجلس قانونگذاری فوتبال در بیانیه جدید خود اعلام کرد این لباس‌ها آسیبی به سلامت بازیکنان وارد نمی‌کند و بازیکنان کشورهای مسلمان با پوشش اسلامی خود در رقابت‌های بین‌المللی شرکت کنند. فرانسه از مخالفان حضور بازیکنان زن با پوشش اسلامی است، تا جایی‌که این کشور سکولار حضور با پوشش اسلامی برای بازیکنان زن ممنوع است. پور است در جلسه آینده مجلس قانونگذاری فوتبال موضوعات دیگری از جمله ممنوعیت نوشتن شعارهای سیاسی روی پیراهن‌های بازیکنان بررسی شود.



**گروه ورزشی:** آنچه از رفتار کارلوس کی‌روش در مدت زمان حضورش در ایران به دست آمده می‌تواند موبد یک چیز باشد که مرغ مرد ترغالی یک یا دارد نخواستن مهدی رحمتی با همه گمانه‌زنی‌ها و پادرمیانی‌ها و حتی خوش‌ویش آخر این دو در یک مراسم که خبرها حکایت از بازگشت سیدیده تیم ملی داشت اما بازهم مهدی جایی در لیست جدید سرمربی تیم ملی نداشت. یا درباره اسپانسر تیم ملی بعد از حضور نیافتنش در مراسم معارفه لباس ملی در جام جهانی می‌بینیم که حالا بازهم با فروش کردن موضوع کی‌روش با این مساله کنار نیامده و در جدیدترین تمرین تیم ملی لباسی را بر تن می‌کند که لوگوی یک آکادمی فوتبال در هند روی آن درج شده است. با بررسی این موارد، می‌توانیم به این شنیده‌ها که اخلاق و خلق تند کی‌روش در مواجهه با آنچه باب میلش نیست سبب‌ساز کم‌آوردن این ۳ مربی و جدا شدن از کادر فنی آن هم در اندک زمانی باقی‌مانده به جام‌جهانی شده، مهر تاییدی بزنیم. زگر مروری بر همین استغای امید‌نمازی بیندازیم و واکنش کی‌روش به استغفای او را زیر ذره‌بین قرار دهیم حرف‌های بیرون آمده از دهان سرمربی تیم ملی که مقام مربی تیمش را در حد «عباس آقا»

پارادوکس‌هایی از رفتار و گفتار سرمربی تیم ملی

# کی‌روش بی «امید» شد!

در شرایطی که از ماه‌ها پیش شایعه اضافه‌شدن دستیاران جدید به تیم فنی کارلوس کی‌روش دهان به دهان می‌چرخید، در فاصله حدود ۱۰۰ روز تا آغاز جام‌جهانی دستیاران «وفادار» سرمربی بر ترغالی یک به یک عزم رفتن کرده‌اند. ابتدا این آنتونی سیمونز یار همیشگی کی‌روش بود که جلای وطن کرد و به برتقال بازگشت و به تازگی هم امید نمازی تصمیم گرفته دوباره به آمریکا باز گردد و در این وضعیت فقط کی‌روش مانده و دن کاسیار دوست همیشگی‌اش، هر چند که بعضی اخبار نیز حکایت از جدایی قریب‌الوقوع دستیار آمریکایی کی‌روش دارد. ابتدا میک درموت، بندسناز تیم ملی بود که خیلی زود از این جمع جدا شد و بعد در ادامه سیمونز ۷۰ساله هوای دیار به سرش زد و در آستانه یک رویداد مهم بزرگ فوتبالی عطای حضور در آن را بابت بودن در کنار خانواده‌اش لغایش بخشید. حالا هم نوبت به امید نمازی سومین نفر از این جمع رسیده که همچون دیگر همکارانش به بیانه مسائل خانوادگی فیلش یاد هندوستان کرده و استغفای خود را تقدیم فدراسیون فوتبال و شخص علی کفاشیان کرد. با کنار هم گذاشتن قطعات مختلف این پازل بابت یک به یک جدا شدن دستیاران کارلوس کی روش کی سؤال به وجود می‌آید، اینکه چرا این مربیان در آستانه جام جهانی که یک برگ‌زرین در کارنامه حرف‌های آنها می‌تواند باشدت به اتخاذ چنین تصمیمی زند و در کمتر از ۳ ماه مانده به شروع این رقابت‌ها به یکباره مسائل خانوادگی آنها را مجاب به کناره‌گیری و استعفا از تیم ملی کرد؟

کی‌روش برای انتخاب دستیار وجود داشت چرا او را برگزید؟ واقعا این ادعای کی‌روش اگر کیفیت این مربی که حالا گویا یک پیشنهاد افواکننده از فوتبال آمریکا در جیب دارد، پایین بود همان ابتدای این نمی‌توانست سبب‌ساز خاتمه همکاری او با تیم ملی شود؟ اگر واقعا این ادعای کی‌روش درست است او باید پاسخگوی فشارهایی باشد که به خاطر دستمزّد خود و همکاریاش به فدراسیون بدون پول ایران وارد کرد، اینکه چرا باید علی کفاشیان و همکاریاش به اصطلاح در چهارراه استانبول به دنبال جور کردن دلار برای کی‌روش و مربیانی باشند که در نهایت با پردردی‌ها مشخص شد آنان به اندازه یک «تدارکاتچی» است.

■ **دستیارانی بهتر از «کی‌روش»**

سرالکس فرگوسن در کتاب خاطراتش به صورت مکرر به نام کی‌روش و تاثیرگذاری‌اش در موفقیت‌های منچستر یونایتد تاکید کرده اما شاید جالب‌ترین بخش این تعریف و تمجیدها جایی بیرون از این کتاب باشد. فرگوسن سال‌ها پیش جمله‌ای به یادماندنی درباره کی‌روش گفته بود: «هر روز سسر تمرین را گوشه‌ای روی یک توپ می‌نشیم و آسوده‌خاطر تمرین دادن کی‌روش را تماشا می‌کنم. کارلوس خیلی خوب کارش را انجام می‌هد. برای هر تمرین

<b>کیوسک</b>	<b>مارکا</b>	<b>مونودوپور تیوو</b>	<b>اسپورت</b>	<b>آاس</b>
<b>دابی با آردا توران</b>	<b>هالیوویج: به بار سا می‌روم</b>	<b>اولین پیشنهاد والدس</b>	<b>کاستا در تیم ملی اسپانیا</b>	
				



رقابت‌های لالیگای اسپانیا در این هفته شاهد رقم خوردن دو شگفتی بزرگ و نتیجه غیرقابل پیش‌بینی بود: ابتدا شکست ۳ بر یک بارسلونا برابر رئال سوسیداد و سپس باخت تحقیرآمیز اتلتیکومادرید برابر اوساسونا، نتایجی که کاملا

مورد پسند و دلخواه کارلو آنچلوتی در رئال‌مادرید بود. اتلتیکومادرید با تحمل این شکست، شانس

رسیدن به صدر جدول و هم امتیاز شدن با

رقیب همشهری خود رئال‌مادرید را از دست

داد. درست مانند بارسلونا که اگر در برابر حریف

خود به پیروزی می‌رسید، به علت تفاضل گل بهتر

می‌توانست صدرنشینی خود را تداوم ببخشد اما

شاید با توجه به بازی بزرگ این هفته که داری

مادرید میان دو تیم رئال و اتلتیکو خواهد بود،

بتوان شکست شاگردان سیمونونه در این هفته

رسانه

**انتقاد رسانه‌های اسپانیایی**

**از بوندس لیگا**

بعد از پیروزی ۶ بر یک رئال مادرید مقابل شالکه، روزنامه‌های اسپانیایی قدرت بوندس لیگا را زیر سوال برده و پپ گواردیولا، سرمربی بایرن‌مونخ را مسورد انتقاد قرار دادند. چهارشنبه‌شب و از رقابت‌های مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، شالکه میزبان رئال‌مادرید بود و در یک بازی بسیار پرانتقاد با نتیجه ۶ بر یک مغلوب حریف خود شد. روزنامه‌های اسپانیایی بعد از این پیروزی به تمجید از عملکرد رئال پرداخته و قدرت بوندس لیگا را زیر سوال بردند و از طرفی به تمسخر پپ گواردیولا، سرمربی بایرن‌مونخ پرداختند. روزنامه آلمانی Die Welt یادداشتی به بررسی این موضوع پرداخته است. روزنامه Marca در مطلبی به تمجید از عملکرد کریم بنزما، گرت بیل و کریستیانو رونالدو در بازی مقابل شالکه پرداخته و از آنها به عنوان «مثلث خارق‌العاده» یاد کرده است، روزنامه El Mundo نیز در این باره نوشت: «هنزما، بیل و رونالدو در بازی چهارشنبه شب پتانسیل بالای تهاجمی تیم رئال را به اثبات رساندند.» پس از این بازی، روزنامه‌های اسپانیایی در واقع نمی‌دانستند باید بیشتر از کدام‌یک از اعضای این مثلث تعریف کنند. کریم بنزما که بین هواداران مادریدی از محبوبیت بالایی برخوردار نیست، یکی از بهترین بازی‌های خود در گلزن‌گرنش را به نمایش گذاشت و پایه‌گذار برد پرگل رئال در این شب شد. گرت بیسل مرد یکصد میلیون یورویی مادریدی‌ها نیز بعد از شش‌رقعی سخت در این تیم، در بازی‌های اخیر عملکرد خیره‌کننده‌ای داشته و کریس رونالدو نیز بعد از پایان محرومیت خود، بلا هم انگیزه بالای گلزنی خود را نشان داد. به نظر روزنامه‌های اسپانیایی، این برد پر گل پایانی بسر نتیجه‌گیری فاجعه‌بار رئال‌مادرید مقابل تیم‌های آلمانی و در خاک این کشور بوده است، پیش از انجام این بازی و در ۲۵ بازی در زمین آلمان، مادریدی‌ها ۱۸ مرتبه با شکست زمین را ترک کرده بودند و تنها یک مرتبه و در سال ۲۰۰۰ مقابل بایرلورکوزن به پیروزی رسییده بودند. روزنامه El Pais، در این باره نوشت: «رئال مادرید با شلیک‌های مهلک خود، تجربه تلخ خود در آلمان را از بین برد.» روزنامه AS نیز بعد از برد رئال‌مادرید نوشت: «آلمان یک سرزمین فتح شده است، راه را برای رئال باز کنید.» برخی روزنامه‌های اسپانیایی، برد رئال مقابل تیمی از بوندس لیگا را به موفقیت و پیروزی غیرمستقیم این تیم مقابل بایرن‌مونخ تشبیه کردند. روزنامه Marca در این باره نوشت: «وقتی ما عملکرد ضعیف تیم‌های شالکه، بایرلورکوزن و دورتموند را می‌بینیم، متوجه می‌شویم پپ گواردیولا دیگر نابغه نیست. او در مونخ در لیگی پادشاه است که تیم‌های متوسط و درجه دو در آن حضور دارند. رئال با اعجوبه‌هایی نظیر رونالدو و بیل نه‌تنها در لیگ قهرمانان مدعی اصلی است بلکه قدرت واقعی بوندس لیگا را نیز زیر سوال برد.» علاوه بر این روزنامه‌های اسپانیایی بعد از برد رئال مقابل شالکه به انتقاد از فاصله ایجاد شده بین تیم‌ها در اروپا نیز پرداختند. روزنامه AS در این باره نوشت: «برد پرگل رئال مقابل شالکه نشان دهنده روندی بحرانی است که در همه اروپا شاهد آن هستیم. این بحران باعث می‌شود تیم‌های غنی، ثروتمندتر شده و تیم‌های ضعیف شاهد افت بیشتری باشند.» روزنامه Marca نیز در این زمینه نوشت: «فاصله بسیار زیادی بین گروه کوچکی از تیم‌های قدرتمند و تیم‌های کوچک ایجاد شده و این عدم تعادل باعث می‌شود بیشتر درباره نحوه اجرای رقابت‌های لیگ قهرمانان در سال‌های آینده فکر شود.»

■ **چهره**

**ژاوی به لیگ ستارگان قطر می‌رود**
روزنامه آ.اس از تلاش رئالو گونسالس برای متقاعد کردن ژاوی به حضور در لیگ ستارگان قطر خبر داد. این روزنامه اسپانیایی نوشت که رئالو از شرایط خود در آسی و اناری‌ها راضی نیست و در پایان فصل از این‌سن تیم جدا خواهد شد تا برای تیم دیگری به میدان برود. بدون شک ژاوی هرناندس یکی از بهترین بازیکنان بارسلونا در چند سال اخیر بوده است. این هافبک بازیساز پس از انتخاب خردادو مارتینو به عنوان سرمربی جدید آبی و اناری‌ها کمتر فرصت بازی پیدا کرده و سیستم چرخشی سرمربی آرژانتینی بارسلونا باعث شده ژاوی در بعضی از بازی‌های نیمکت ذخیره‌ها بنشیند و همین مساله باعث شده عده‌ای از انارحی ژاوی سخت بگویند و از احتمال جدایی او در پایان فصل جاری خبر دهند. روزنامه آ.اس اسپانیا از احتمال زیاد جدایی ژاوی در پایان فصل جاری نوشت و اعلام کرد رئالو گونسالس، مهاجم اسپانیایی السد قطر تلاش می‌کند ژاوی را به لیگ قطر ببرد تا برای یکی از تیم‌های سرشناس و متمول قطری بازی کند. این روزنامه اسپانیایی نوشت: ژاوی از شرایط کنونی خود در بارسلونا راضی نیست و می‌خواهد در پایان فصل از آبی و اناری‌ها جدا شود. او پس از جام جهانی ۲۰۱۴ از بازی‌های ملی خداحافظی خواهد کرد و به احتمال زیاد در صورت جدایی از بارسلونا، آبی‌فوتبال قطر خواهد شد تا برای یکی از تیم‌های باشگاهی این کشور بازی کند. رئالو تلاش می‌کند ژاوی را متقاعد به حضور در لیگ قطر کند.